
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.729  9Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2024

CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a serem gozadas no mês de ABRIL/2024. 

IDENTIDADE FUN-
CIONAL NOME PERÍODO 

AQUISITIVO
PERÍODO

GOZO

5953794/1 ALEF DUARTE MAIA 15/01/2023 A 
14/01/2024

01/04/2024 A 
30/04/2024

55208261/1 DIANE DIAS DA SILVA 18/05/2023 A 
17/05/2024

01/04/2024 A 
30/04/2024

5953752/1 GISELLI DOS ANJOS DE SOUSA 16/01/2023 A 
15/01/2024

01/04/2024 A 
30/04/2024

57235007/2 INGRID PAOLA SILVA DA SILVA 18/05/2023 A 
17/05/2024

01/04/2024 A 
30/04/2024

5953716/1 LOISE FERNANDA DOS SANTOS LOBATO 15/01/2023 A 
14/01/2024

01/04/2024 A 
30/04/2024

5953711/1 MALAQUE MAUAD SOBERAY 15/01/2022 A 
14/01/2023

01/04/2024 A 
30/04/2024

5943678/2 MARIA COELY SIQUEIRA DOS SANTOS 15/01/2023 A 
14/01/2024

01/04/2024 A 
30/04/2024

5931836/4 PEDRO HENRIQUE PONTES OLIVEIRA 15/01/2023 A 
14/01/2024

01/04/2024 A 
30/04/2024

8022535/2 ROSA MARIA PAZ SOARES 09/10/2022 A 
08/10/2023

22/04/2024 A 
21/05/2024

5953699/1 SANDRO NASCIMENTO LUZ 15/01/2023 A 
14/01/2024

01/04/2024 A 
30/04/2024

5953776/1 SILVIA GOMES FERREIRA 15/01/2023 A 
14/01/2024

01/04/2024 A 
30/04/2024

5949018/1 SUZANA MARIA FARIAS NUNES 12/04/2023 A 
11/04/2024

12/04/2024 A 
11/05/2024

5953755/1 SUELLEN CARDOSO DA SILVA 15/01/2023 A 
14/01/2024

01/04/2024 A 
30/04/2024

8022539/1 TAYANA RODRIGUES CAMPOS 21/02/2023 A 
20/02/2024

01/04/2024 A 
30/04/2024

5946662/1 VANESSA DA SILVA MOURA FARIAS 12/02/2023 A 
11/02/2024

22/04/2024 A 
21/05/2024

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1046162
PORTARIA Nº 063 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.490 de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor abaixo relacionado, 15 (quinze) dias de férias re-
gulamentares, a serem gozadas no mês de ABRIL/2024. 

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO 

AQUISITIVO
PERÍODO

GOZO

5953738/1 RAFAEL VEIGA SALES 15/01/2023 A 
14/01/2024

15/04/2024 A 
29/04/2024

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ

Protocolo: 1046164

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 262/2024-DAF/SEPLAD, DE 27 DE FEVEREIRO DE 
2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2024/188096,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA DOS SANTOS, Id. Funcional nº. 2016672/1 
ocupante do cargo de Agente de Serviços Gerais, lotada na Coordena-
doria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no perí-

odo de 25/03/2024 a 22/04/2024, referente ao triênio de 02/06/2010 a 
01/06/2013 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1046044
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 244/2024-DAF/SEPLAD, DE 27 DE FEVEREIRO DE 
2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/209277 e, ainda, o 
Atestado Médico de 06/02/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 04 (quatro) dias de Licença Saúde à servidora ISABEL COS-
TA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 825/1, ocupante do cargo de Analista 
de Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, no período de 06/02/2023 
09/02/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1046362
PORTARIA N° 245/2024-DAF/SEPLAD, DE 27 DE FEVEREIRO DE 
2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/237058 e, ainda, o 
Atestado Médico de 24/02/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 05 (cinco) dias de Licença Saúde à servidora FLAVIA DE NAZA-
RE DA COSTA SANTOS, Id. Funcional nº. 57191806/1, ocupante do cargo 
de Assistente de Informática B, lotada nesta Secretaria, no período de 
24/02/2023 a 28/02/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1046369
PORTARIA N° 247/2024-DAF/SEPLAD, DE 27 DE FEVEREIRO DE 
2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/271210 e, ainda, o 
Atestado Médico de 04/02/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 11 (onze) dias de Licença Saúde à servidora RAIMUNDA IRIS 
PEREIRA HONORATO, Id. Funcional nº. 57217326/2, ocupante do cargo de 
Assistente de Gestão Governamental e Educação, lotada nesta Secretaria, 
no período de 04/02/2023 a 14/02/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1046378
PORTARIA N° 248/2024-DAF/SEPLAD, DE 27 DE FEVEREIRO DE 
2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/277378 e, ainda, o 
Atestado Médico de 27/02/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 05 (cinco) dias de Licença Saúde à servidora IRENICE BATISTA 
DA SILVA, Id. Funcional nº. 5721644/8, ocupante do cargo de Analista de 
Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, no período de 27/02/2023 a 
03/03/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.


